
 

                                                                                                                                            

                                                        

Kopplingar till LGR22 

 

Årskurs 4 – Danskedjan 

Här beskriver vi varför vi erbjuder er Att göra en eld och ger tips på några kopplingar som kan 

göras till läroplanen i stort och i olika ämnen. 

 

Vad är sanning – och vems berättelse får ta plats? 

I en värld där AI, sociala medier och globala händelser påverkar våra perspektiv, blir frågan om 

sanning alltmer komplex. Årets tema Sanning?! uppmuntrar till att använda fantasin som ett verktyg 

för att vidga verkligheten och skapa plats för fler röster och perspektiv. 

Danskedjan uppmuntrar till att använda fantasin och kroppen som verktyg för att vidga verkligheten 

och skapa plats för fler röster och perspektiv. 

I arbetet med temat Sanning!? får eleverna möjlighet att utforska frågor som: Vem talar sanning? Vems 

sanning får man höra? Hur påverkar AI vår uppfattning om verkligheten? Och hur ser nyhetsflödet ut i 

dagens digitala samhälle? 

Genom estetiska lärprocesser får eleverna skapa och tolka rörelser, vilket utvecklar deras kreativitet 

och uttrycksförmåga. Dansen blir ett språk som hjälper dem att gestalta tankar, känslor och 

perspektiv – och därigenom reflektera över vad som är sant för dem själva och andra. Detta ligger i 

linje med läroplanens kommentarmaterial, där det betonas att eleverna ska få uttrycka sig genom 

olika estetiska uttrycksformer. 

Projektet stärker också elevernas samarbetsförmåga och kommunikation. Genom att bygga vidare på 

varandras idéer tränas de i att lyssna, ta in och utveckla gemensamt material. Det kollektiva 

skapandet speglar hur information och sanning formas i samhället – likt viskleken, där budskap 

förändras när de passerar genom flera led. 

Dansen används dessutom för att skapa förståelse för kulturella uttrycksformer. Eleverna får uppleva 

hur olika berättelser och perspektiv kan gestaltas och tolkas på olika sätt, vilket bidrar till en ökad 

kulturell medvetenhet. 

Slutligen tränas eleverna i konstruktivt och kreativt tänkande. Precis som i viskleken synliggör 

projektet hur något kan förändras, förvrängas eller utvecklas när det går genom flera led. Denna 

process knyter direkt an till temat Sanning!? och till hur AI, algoritmer och digitala medier påverkar vår 

förståelse av världen. 

 

Via vår hemsida når ni vårt pedagogiska material, bildstöd och sociala berättelser. 

 


